
206006/206006-2014-10905( 1) 

№206006-2014-10905 
от 27.08.14 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 27 августа 2014 года № 392 

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 26 мая 2014 года № 190 

"Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам 

муниципальных образований Ленинградской области 
на реализацию мероприятий по подготовке объектов 

теплоснабжения к отопительному сезону на территории 
Ленинградской области в рамках подпрограммы "Энергетика 
Ленинградской области на 2014 - 2029 годы" государственной 

программы Ленинградской области "Обеспечение 
устойчивого функционирования и развития коммунальной 

и инженерной инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности в Ленинградской области" 

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ленинградской области 
от 14 марта 2014 года № 62 "О мерах по реализации в 2014 году областного 
закона "Об областном бюджете Ленинградской области на 2014 год 
и на плановый период 2015 и 2016 годов", в целях реализации подпрограммы 
"Энергетика Ленинградской области на 2014 - 2029 годы" государственной 
программы Ленинградской области "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры 
и повышение энергоэффективности в Ленинградской области", 
утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области 
от 14 ноября 2013 года № 400, Правительство Ленинградской области 
п о с т а н о в л я е т : 

Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета 
Ленинградской области бюджетам муниципальных образований 
Ленинградской области на реализацию мероприятий по подготовке объектов 
теплоснабжения к отопительному сезону на территории Ленинградской 



206006/206006-2014-10905 (1) 

области в рамках подпрограммы "Энергетика Ленинградской области 
на 2014 - 2029 годы" государственной программы Ленинградской области 
"Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной 
и инженерной инфраструктуры и повыщение энергоэффективности 
в Ленинградской области", утвержденный постановлением Правительства 
Ленинградской области от 26 мая 2014 года № 190, изменение, изложив 
пункты 9 и 10 в следующей редакции: 

"9. Администрации муниципальных образований, указанных 
в постановлении Правительства Ленинградской области о распределении 
субсидий бюджетам муниципальных образований, в течение 45 календарных 
дней со дня вступления в силу такого постановления представляют в комитет 
сметную документацию, имеющую положительное заключение о проверке 
достоверности определения сметной стоимости объектов, включенных 
в распределение субсидий. 

10. При наличии экономии по ранее распределенным средствам 
и (или) в случае увеличения бюджетных ассигнований в распределение 
субсидий могут включаться дополнительные объекты, ранее прошедшие 
конкурсный отбор и имеющие положительные заключения о проверке 
достоверности определения сметной стоимости объекта, а также объекты, 
выявленные в результате обследований и испытаний, проведенных 
в межотопительный период. 

Объекты, выявленные в результате обследований и испытаний, 
проведенных в межотопительный период, включаются в перечень 
мероприятий на основании дополнительного конкурсного отбора, 
проводимого в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка, о сроках 
проведения которого объявляется дополнительно на официальном сайте 
комитета в сети "Интернет".". 

Губернатор 
Ленинградской области [1^^/ х г 'Й>Щ)озденко 


